ADENDO 01
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN N.º 002/2017

1. A Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás, por intermédio da Presidente da
Comissão Especial de Licitações do PROFISCO, designada pela Portaria nº
106/2017-GSF, torna público para conhecimento dos interessados a modificação
abaixo descrita no Edital da Licitação Pública Nacional – LPN n.º 002/2017, que
objetiva a contratação para a execução das obras de reforma e adequação no
edifício que abriga a Delegacia Regional de Fiscalização da cidade de
Morrinhos-GO, inclusa no Programa de Modernização da Administração Fazendária
do Estado de Goiás - PROFISCO/GO:

2. Nos Dados da Licitação – DDC, parágrafo 9.1 (página 26), onde se lê:
“Prazo para o recebimento de solicitações de esclarecimentos: até 10 (dez) dias antes
do encerramento do prazo para apresentação de propostas, ou seja, até o dia
27/09/2017”

Leia-se:
“Prazo para o recebimento de solicitações de esclarecimentos: até 10 (dez) dias antes
do encerramento do prazo para apresentação de propostas, ou seja, até o dia
15/09/2017”

3. Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e seus
anexos, permanecem inalterados.

Deyse Lucidy Diniz Sanches
Presidente da Comissão Especial de Licitação